



Virginie Martin

Couturière-Retoucheuse &
Graphiste
Seamstress-Retoucher &
Graphic Designer

📍 95100 Argenteuil, France

[Portfolio link](#)

[Portfolio file](#)

[View profile on Dweet](#)

Languages

French (Native)

English (Basic)

About

Après une longue expérience, des rencontres très enrichissantes dans le monde du graphisme.

J'entame une reconversion pour une nouvelle carrière avec de nouveaux challenges dans l'univers de la mode et plus précisément dans la couture-retouche fine.

J'ai toujours été une passionnée par la mode, en autodidacte je réalisais des vêtements femmes & enfants sur mesure ou à partir de patron. De cette passion, j'ai entrepris une formation diplômante "Couturière-retoucheuse" pour me perfectionner et surtout apprendre les bases de la couture/patronage.

Grâce à cette solide motivation, j'ai obtenu mon diplôme. De nouvelles perspectives s'ouvrent à moi.

CE QUI ME CARACTÉRISE TOUJOURS : suis et reste rigoureuse, minutieuse, ai l'esprit d'équipe et aime la prise d'initiative

MES PRINCIPALES QUALITÉS : professionnelle, méticuleuse, à l'écoute, réfléchie, curieuse, volontaire, dynamique, franche, audacieuse

#couture #sewing #patronage #pattern #costume #création #retouchecouture #madeinfrance #savoirfairefrancais

BRANDS WORKED WITH

Jingjingxia Couture

Interim

•becoming

Agence V (DDB)

Publirelais

Editions CRG (Maison d'édition)

Experience

● Couturière Retoucheuse

| Mar 2024 - Now

Retouches de vêtements, réalisation de patrons, fabrication de vêtements.

● Assistante retoucheuse

Jingjingxia Couture | Feb 2024 - Mar 2024

Retouches sur tout type de vêtements.

● Graphiste Maquettiste indépendante

| Sep 2023 -

Ayez !!!! je me lance en freelance en parallèle de mon autre projet qui celui-ci est beaucoup plus manuel alors si vous avez besoin d'une jolie mise en page bien au carré, je préviens je ne fais pas de concept de pub. Ma préférence et ma partie est plus dans le domaine de l'édition.

Alors, n'hésitez pas à me contacter ;-)

● Assistante DA - Maquettiste

Interim | Mar 2017 - Jan 2018

En parallèle de mon projet personnel pendant un congé sabbatique, j'ai fait des missions intérimaire dans les agences suivantes :

Extreme les corsaires, McCann Health, TBWA : Being, DPS, Kazaar...

En charge des déclinaisons graphique & réalisation jusqu'au PDF HD pour l'imprimeur.

● Graphiste

•becoming | Mar 2009 - Jul 2023

D'abord chez Grenade & Sparks qui a été absorbé en 2020 par Becoming

Déclinaison graphique, réalisation.

Mise en conformité des fichiers aux différentes contraintes techniques.
Maîtrise de la chaîne graphique.

PRINT : annonce presse, brochure, PLV, ILV, affiche, kakémono, vitrophanie.

WEB : e-mailing, newsletter, bannière en GIF animé, habillage de site, post facebook, interstitiel, slider.

Budgets : Port de Calais, Institut Curie, Francine, Total, SNCF Transilien, Vinci Immobilier (Eurovia), Amplifon, Adami, VPC Groupe (Tefal / Moulinex / Seb), Théâtre Mogador (Ghost / Le Roi lion)

● Assistante DA

Agence V (DDB) | May 2007 - Jun 2008

Budgets : Volkswagen, Skoda, l'Occitane >> B to B.

Conception, déclinaison graphique, réalisation : PLV, affiches, plaquettes, kakémono...



● Assistante DA - Maquettiste (Intérim)

Publirelais | Jun 2001 - Apr 2007

Conception, réalisation : mises en page de magazines, publicités, annonces presse, affiches, logotypes, packaging, plaquettes, PLV, dépliants, théâtralisation de magasins.

Exécution d'illustrations, de dessins techniques.

Photogravure : réalisation d'images composites, retouches d'images, chromie.

Déclinaison de chartes graphiques.

Agences : TBWA : Tequila (3ans), FKGB (1an), Grenade, Publicis : Mundo-com (6mois), MRM, Euro RSCG : 4D, The Sales Machine, DDB : Ciel & Terre, Louis XIV, Marie-Louise, Hémisphère Gauche, Les Atelier ABC, Burlet Graphics (imprimerie), BPI (Beauté Prestige International) (5 mois), Prédica (Filiale assurance du groupe Crédit Agricole) (6 mois)..

Budgets : SFR, Orange, Wanadoo, Carrefour, Renault, Volkswagen, Skoda, BFGoodrich, Mont Blanc, Dove, Jean-Paul Gauthier, Crédit Agricole, RATP, Microsoft, Vachette, Editions Atlas...

● Graphiste-Maquettiste

Editions CRG (Maison d'édition) | Sep 1999 - May 2001

Gestion de la conception/réalisation de 2 magazines mensuels version française/anglaise spécialisés dans la prothèse dentaire.

Photogravure : réalisation d'images composites, retouches d'images, chromie.

Education & Training

2023 - 2024 ● Centre de Formation Professionnelle certifié QUALIO
Titre professionnel (TP) de niveau 4,

2023 - 2023 ● GRETA de la Création, du Design et des Métiers d'Art
Qualifiante,

2023 - 2023 ● **ensaama**

Qualifiante,